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92 PAIP 30/1/2023 INGRESO DE CAJA 597 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 03 20,326.39
DE ENERO DEL ANO 2023
94 PAIP 30/1/2023 INGRESO DE CAJA 598 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 04 16,350.19
DE ENERO DEL ANO 2023
96 PAIP 30/1/2023 INGRESO DE CAJA 599 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 05 7,224.69
DE ENERO DEL ANO 2023
98 PAIP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 600 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 06 4,390.82
DE ENERO DEL ANO 2023.
100 PAIP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 601 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 09 27,666.05
DE ENERO DEL ANO 2023.
102 PAIP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 602 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 10 6,395.08
DE ENERO DEL ANO 2023.
104 PAIP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 603 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 11 4,341.50
DE ENERO DEL ANO 2023.
106 PAIP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 604 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIiA 12 15,072.62
DE ENERO DEL ANO 2023.
108 PAIP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 605 Recaudacién Tasa Vehicular Municipal, 31,551.36
correspondiente a Los Meses de Septiembre y Octubre
2022
110 PAIP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 606 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 13 6,837.41
DE ENERO DEL ANO 2023
112 PAIP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 607 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 16 3,063.37
DE ENERO DEL ANO 2023
114 PAIP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 608 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 17 14,226.85
DE ENERO DEL ANO 2023
116 PAIP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 609 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 18 4,714.57
DE ENERO DEL ANO 2023
117 DINP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 597 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 03 20,326.39
DE ENERO DEL ANO 2023
118 DINP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 598 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 04 16,350.19
DE ENERO DEL ANO 2023
119 DINP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 599 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 05 7,224.69
DE ENERO DEL ANO 2023
120 DINP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 600 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 06 4,390.82
DE ENERO DEL ANO 2023.
121 DINP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 601 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DiA 09 27,666.05
DE ENERO DEL ANO 2023.
122 DINP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 602 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIiA 10 6,395.08

DE ENERO DEL ANO 2023.
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123 DINP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 603 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 11 4,341.50
DE ENERO DEL ANO 2023.

124 DINP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 604 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 12 15,072.62
DE ENERO DEL ANO 2023.

125 DINP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 605 Recaudacién Tasa Vehicular Municipal‘ 31,551.36
correspondiente a Los Meses de Septiembre y Octubre
2022

126 DINP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 606 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 13 6,837.41
DE ENERO DEL ANO 2023

127 DINP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 607 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 16 3,063.37
DE ENERO DEL ANO 2023

128 DINP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 608 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 17 14,226.85
DE ENERO DEL ANO 2023

129 DINP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 609 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 18 4,714.57
DE ENERO DEL ANO 2023

TOTAL: 162,160.90 162,160.90
SALDO: 0.00
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18 BANCO HONDURENO DEL CAFE S.A. 17604000080 Muni SAC Cuenta de Transferencia /CUT
No. CLASE DE FECHA No. < < -
PARTIDA REGISTRO APROBACION TIPO EXPEDIENTE EXPEDIENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
3 PAGP 20/1/2023 REGULARIZACION 1889 0506198301828 Pago de aportacién Municipal segtin convenio firmado 57,500.00
GASTOS con la Institucién IHB (Internacional Hopen Builders) y
la Municipalidad, para la ejecucién del Proyecto
Remodelacion Jardin de Nifios "Abog. Rafael Arita" en
La Colonia La Promesa, del Municipio de San Antonio,
Copan.
5 PAGP 23/1/2023 REGULARIZACION 1890 14071988001338 Cancelacion de Viaticos a Motorista Municipal, para 1,350.00
GASTOS que viaje a la ciudad de Tegucigalpa, a realizar
Tramites Municipales.
7 PAGP 24/1/2023 REGULARIZACION 1891 0415197600314 Cancelacion de Salario a Alcaldesa Municipal, 30,185.91
GASTOS correspondiente al mes de Enero del afio 2022.
9 PAGP 24/1/2023 REGULARIZACION 1892 05012002043939 Cancelacion de Salario a Auditor Interno, 11,000.00
GASTOS correspondiente al mes de Enero del afio 2023.
11 PAGP 24/1/2023 REGULARIZACION 1893 04151996001302 Cancelacioén de Salario a Tesorera Municipal, 13,500.00
GASTOS correspondiente al mes de Enero del afio 2023.
13 PAGP 24/1/2023 REGULARIZACION 1894 0415200100238 Cancelacion de Salario a Jefe de la Unidad Técnica 11,000.00
GASTOS Municipal, correspondiente al mes de Enero del afio
2023.
15 PAGP 24/1/2023 REGULARIZACION 1895 0415196900248 Cancelacion de Salario a Conserje Municipal, 6,700.00
GASTOS correspondiente al mes de Enero del afio 2023.
17 PAGP 24/1/2023 REGULARIZACION 1896 14071988001338 Cancelacion de Salario a Motorista Municipal, 11,200.00
GASTOS correspondiente al mes de Enero del afio 2023.
19 PAGP 24/1/2023 REGULARIZACION 1897 0415197100047 Cancelacién de Salario a Parquera, correspondiente al 6,900.00
GASTOS mes de Enero del afio 2023.
21 PAGP 24/1/2023 REGULARIZACION 1898 04152001002020 Cancelacion de Salario a Secretaria Municipal, 11,500.00
GASTOS correspondiente al mes de Enero del afio 2023.
23 PAGP 25/1/2023 REGULARIZACION 1899 0415199100188 Cancelacion de Salario a Jefa de Control Tributario , 11,000.00
GASTOS correspondiente al mes de Enero del afio 2023.
25 PAGP 25/1/2023 REGULARIZACION 1900 0415198100076 Cancelacion de Salario a Jefe de Catastro, 11,000.00
GASTOS correspondiente al mes de Enero del afio 2023.
27 PAGP 25/1/2023 REGULARIZACION 1901 01011996009852 Cancelacion de Salario 15 dias de Director Municipal 11,000.00
GASTOS de Justicia y 15 dias como Asistente de Catastro,
correspondiente al mes de Enero del afio 2023.
29 PAGP 25/1/2023 REGULARIZACION 1902 0415198200284 Cancelacion de Salario a Jefa de UMA, 11,000.00
GASTOS correspondiente al mes de Enero del afio 2023.
31 PAGP 25/1/2023 REGULARIZACION 1903 0415198700112 Cancelacién de Salario a Jefe de Presupuesto 12,800.00
GASTOS Municipal, correspondiente al mes de Enero del afio
2023.
33 PAGP 25/1/2023 REGULARIZACION 1904 0410199400545 Cancelacion de Salario a Director Municipal de 5,500.00
GASTOS Justicia, correspondiente a 15 dias del mes de Enero
del afio 2023.
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35 PAGP 25/1/2023 REGULARIZACION 1905 0415196400115 Cancelacioén de Salario a Policia Municipal, 8,200.00
GASTOS correspondiente al mes de Enero del afio 2023.
37 PAGP 25/1/2023 REGULARIZACION 1906 04101999010055 Cancelacion de Salario a Oficial de Acceso a la 11,000.00
GASTOS Informacién Publica, correspondiente al mes de Enero
del afio 2023.
39 PAGP 25/1/2023 REGULARIZACION 1907 04151987002040 Cancelacion de Salario a Jefa de Oficina Municipal de 11,000.00
GASTOS la Mujer, correspondiente al mes de Enero del afio
2023.
41 PAGP 25/1/2023 REGULARIZACION 1908 1403199500018 Subsidio que se le brinda para el pago de personal de 10,000.00
GASTOS apoyo para el traslado de Pacientes COVID 19, y
demas enfermedades a los diferentes centros
asistencial de salud del pais. correspondiente al mes
de Enero del afio 2023.
43 PAGP 25/1/2023 REGULARIZACION 1909 0415198300046 Subsidio que se le brinda para el Pago de Instructora 7,000.00
GASTOS de Costura, en el Proyecto Taller "Soy Mujer y
Emprendo" correspondiente al mes de Enero del afo
2023.
45 PAGP 25/1/2023 REGULARIZACION 1910 0415194900085 Subsidio que se le brinda a la Comisién Ciudadana de 8,500.00
GASTOS Transparencia, correspondiente al mes de Enero del
afio 2023.
47 PAGP 25/1/2023 REGULARIZACION 1911 04151997001419 Cancelacion de salario por Contrato de Servicios 16,000.00
GASTOS Técnicos No Profesionales, en el Levantamiento de
Linea Base y Procesos PDM en en todo el municipio.
correspondiente a los meses de Diciembre del afio
2022 y Enero del afio 2023.
49 PAGP 25/1/2023 REGULARIZACION 1912 04151999002772 Cancelacion de salario por Contrato de Servicios 16,000.00
GASTOS Técnicos No Profesionales, en el Levantamiento de
Linea Base y Procesos PDM en en todo el municipio.
correspondiente a los meses de Diciembre del afio
2022 y Enero del afio 2023.
51 PAGP 25/1/2023 REGULARIZACION 1913 04151996003595 cancelacion de Salario por Contrato de Servicios 16,000.00
GASTOS Técnicos No Profesionales, en el Levantamiento de
Linea Base y procesos PDM en todo el municipio,
correspondiente a los meses de Diciembre del afio
2022 y Enero del afio 2023.
53 PAGP 25/1/2023 REGULARIZACION 1914 04151998002725 cancelacion de Salario por Contrato de Servicios 16,000.00
GASTOS Técnicos No Profesionales, en el Levantamiento de
Linea Base y procesos PDM en todo el municipio,
correspondiente a los meses de Diciembre del afio
2022 y Enero del afio 2023.
55 PAGP 25/1/2023 REGULARIZACION 1915 04151990003018 cancelaciéon de Salario por Contrato de Servicios 16,000.00
GASTOS Técnicos No Profesionales, en el Levantamiento de
Linea Base y procesos PDM en todo el municipio,
correspondiente a los meses de Diciembre del afio
2022 y Enero del afio 2023.
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57 PAGP 25/1/2023 REGULARIZACION 1916 04151992001378 cancelacion de Salario por Contrato de Servicios 16,000.00
GASTOS Técnicos No Profesionales, en el Levantamiento de
Linea Base y procesos PDM en todo el municipio,
correspondiente a los meses de Diciembre del afio
2022 y Enero del afio 2023.
59 PAGP 25/1/2023 REGULARIZACION 1917 04151997002435 Pago de salario por Contrato de Servicios no 32,000.00
GASTOS profesionales, para el levantamiento y actualizacion
Catastral y Apoyo a Oficina de Catastro,
correspondiente a los meses de octubre, noviembre, y
diciembre del afio 2022 (pagos que no se habian
realizada porque no contaba con RTN) y enero del afio
2023.
61 PAGP 25/1/2023 REGULARIZACION 1918 04162003001696 Pago de salario por Contrato de Servicios no 8,000.00
GASTOS profesionales, para el levantamiento y actualizacion
Catastral y Apoyo a Oficina de Catastro,
correspondiente al mes enero del afio 2023.
63 PAGP 25/1/2023 REGULARIZACION 1919 0415198500093 Pago de salario por Contrato de Servicios no 8,000.00
GASTOS profesionales, para el levantamiento y actualizacién
Catastral y Apoyo a Oficina de Catastro,
correspondiente al mes enero del afio 2023.
65 PAGP 25/1/2023 REGULARIZACION 1920 04152001003355 Pago de salario por Contrato de Servicios no 8,000.00
GASTOS profesionales, para el levantamiento y actualizacion
Catastral y Apoyo a Oficina de Catastro,
correspondiente al mes enero del afio 2023.
67 PAGP 25/1/2023 REGULARIZACION 1921 04132002002277 Cancelacion de Factura por compra de alimentos 43,824.00
GASTOS (Pollos) para elaboracién de canastas navidefias y
donarlas a familias de escasos recursos econémicos
en en aldeas del municipio, en la época navidefa.
68 PADT 25/1/2023 PAGO ACREEDORES 10 08019017898978 Pago de Retenciones a la Fuente realizado a 27,228.19
Alcaldesa Municipal y Regidores municipales y
retencion por contrato de servcios profesionales a

proveedores.
70 PAGP 25/1/2023 REGULARIZACION 1922 13222000001766 1ER ABONO A CONTRATO POR CONSTRUCCION 200,000.00
GASTOS DE 1013 METROS CUADRADOS DE PAVIMENTO EN

BARRIO EL MASICAL, DEL MUNICIPIO DE SAN
ANTONIO, COPAN, (180 METROS LINEALES POR 5
METROS DE ANCHO). (20 METROS LINEALES POR
5.65 METROS DE ANCHO) RECTIFICACION DE
POZO DE INSPECCION COMUN Y TAPADERAS
72 PAGP 25/1/2023 REGULARIZACION 1923 04101982009593 pago de facturas por compra de diesel y aceite para 25,935.00

GASTOS vehiculos municipales y asi poder realizar gestiones
municipales, traslado de pacientes al hospital de
occidente y a Santa Rosita, Tegucigalpa, entrega de
canastas y areglo de carreteras del casco urbano de
nuestro municipio.
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Apoyo que se brinda al area de salud, para el pago de
gastos del doctor en servicio social, asignado al centro
diurno de atencién al Adulto Mayor y persona con
discapacidad del casco urbano. correspondiente a los
meses de Diciembre del afio 2022 y Enero del afio
2023.

Apoyo que se brinda al area de salud, para el pago de
gastos del doctor en servicio social, asignado al centro
de salud de la comunidad de Concepcion,
correspondiente a los meses de Diciembre del afio
2022 y Enero del afio 2023.

Apoyo que se brinda al area de salud, para el pago de
gastos del doctor en servicio social, asignado al centro
diurno de atencion al Adulto Mayor y persona con
discapacidad del casco urbano. correspondiente a los
meses de Diciembre del afio 2022 y Enero del afio
2023.

Apoyo que se brinda al area de salud, para el pago de
gastos del doctor en servicio social, asignado al centro
diurno de adultos mayores y personas con
discapacidad del casco urbano, correspondiente a los
meses de Diciembre del afio 2022 y Enero del afio
2023.

Cancelacién de contrato por Mano de Obra Calificada
por construccion de Proyecto de Electrificacion Campo
de Futbol Aldea EI Borbollon de este municipio,
Instalacién de Transformador 37,5 kv 120/240 voltios,
instalacion Linea Secundaria cable wp 1/0: 200 metros,
instalacion de lineas primaria | fase: 180 metros,
instalacion de poste de madera de 40 pies; 5 postes de
madera de 35: 1, instalacién de faroles LED 600
wats/220 voltios (6).

CANCELACION DE CONTRATO POR REVISION
REPARACION DE LINEAS INTERNAS Il FASE +
NEUTRO, CAB N° 10 210 METROS, REVISAR,
LIMPIEZA BORNERAS BASE MEDIDOR-125 AMP,
LIMPIEZA DE CENTRO DE CARGA 8 ESPACIOS
120/240 VOLT, LIMPIEZA Y REMACHADO DE
LINEAS DE ENTRADA, ENERGIA AL EDIFICIO Il
FASES CABLES THHN #10 C/F, INSTALACION DE
TOMA CORRIENTE DOBLES (11), INSTALACION DE
4 LAMPARAS CANASTA 220 V, INSTALACION DE
ROSETA PARA FOCOS 110 V, TRABAJO
REALIZADO EN CLINICA MUNICIPAL DARLENE
COY, UBICADO EN BARRIO EL CENTRO, SAN
ANTONIO, COPAN

7,500.00

15,000.00

7,500.00

15,000.00

78,750.00

13,000.00



Sistema de Administracion Municipal Integrado

SAN ANTONIO, COPAN -
EJERCICIO: 2023 —_— \\ SAMI

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 10/02/2023

Fecha del: 1/1/2023 al 31/1/2023 Hora:  09:42 a.m.
Moneda: Lempiras (L) USUARIO: NY.RAMIREZ

Pagina: 7 de 91

86 PAGP 27/1/2023 REGULARIZACION 1929 04131997005135 pago de factura por compra de 20 colchones y 20 9,060.00
GASTOS almohadas para entregar a Ministerio del mediador
Nuevo Pacto del Centro de rehabilitaciéon para ayudar
a personas con problemas de droga y alcohol, ubicado
en Barrio, Concepcion, del casco urbano de este
municipio
88 PAGP 30/1/2023 REGULARIZACION 1930 1806198100305 cancelacion de salario a operador de motoniveladora 18,000.00
GASTOS para darle mantenimiento a red vial del municipio,
correspondiente al mes de enero 2023.
90 PAGP 30/1/2023 REGULARIZACION 1931 1617197700172 Apoyo Econédmico que se le brinda a la Sra. Deysi Cruz 2,000.00
GASTOS Carranza, para que se realice evaluacion medica
especialista en dermatologia por masa en region
frontal de 4 afios de evolucion.
125 DINP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 605 Recaudacion Tasa Vehicular Municipal, 31,551.36
correspondiente a Los Meses de Septiembre y Octubre
2022

Honduras C.A.

TOTAL: 39,051.36 886,133.10
SALDO: -847,081.74

10/02/2023 09:42:28 a.m. 7
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12 BANCO DE OCCIDENTE S.A. 11106000186-2 Muni SAC Cuenta Corriente
p A:%D A 'géélssﬁgg AP;gg:éION TIPO EXPEDIENTE EXPE’:J‘:ENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
117 DINP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 597 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 03 20,326.39
DE ENERO DEL ANO 2023
118 DINP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 598 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 04 16,350.19
DE ENERO DEL ANO 2023
119 DINP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 599 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 05 7,224.69
DE ENERO DEL ANO 2023
120 DINP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 600 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 06 4,390.82
DE ENERO DEL ANO 2023.
121 DINP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 601 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DiA 09 27,666.05
DE ENERO DEL ANO 2023.
122 DINP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 602 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIiA 10 6,395.08
DE ENERO DEL ANO 2023.
123 DINP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 603 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 11 4,341.50
DE ENERO DEL ANO 2023.
124 DINP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 604 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 12 15,072.62
DE ENERO DEL ANO 2023.
126 DINP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 606 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 13 6,837.41
DE ENERO DEL ANO 2023
127 DINP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 607 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 16 3,063.37
DE ENERO DEL ANO 2023
128 DINP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 608 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 17 14,226.85
DE ENERO DEL ANO 2023
129 DINP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 609 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 18 4,714.57
DE ENERO DEL ANO 2023
TOTAL: 130,609.54 0.00
SALDO: 130,609.54

10/02/2023 09:42:29 a.m. 8
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Subcuenta 2: 2 Cuentas a Cobrar por Comercio
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0 0
No. CLASE DE FECHA No. . - -
PARTIDA REGISTRO APROBACION TIPO EXPEDIENTE EXPEDIENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
91 IPDA 30/1/2023 INGRESO DE CAJA 597 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 03 6,144.24
DE ENERO DEL ANO 2023
92 PAIP 30/1/2023 INGRESO DE CAJA 597 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 03 6,144.24
DE ENERO DEL ANO 2023
93 IPDA 30/1/2023 INGRESO DE CAJA 598 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 04 1,020.00
DE ENERO DEL ANO 2023
94 PAIP 30/1/2023 INGRESO DE CAJA 598 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 04 1,020.00
DE ENERO DEL ANO 2023
95 IPDA 30/1/2023 INGRESO DE CAJA 599 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 05 720.00
DE ENERO DEL ANO 2023
96 PAIP 30/1/2023 INGRESO DE CAJA 599 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 05 720.00
DE ENERO DEL ANO 2023
99 IPDA 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 601 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIiA 09 7,922.64
DE ENERO DEL ANO 2023.
100 PAIP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 601 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 09 7,922.64
DE ENERO DEL ANO 2023.
101 IPDA 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 602 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 10 540.00
DE ENERO DEL ANO 2023.
102 PAIP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 602 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIiA 10 540.00
DE ENERO DEL ANO 2023.
103 IPDA 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 603 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 11 600.00
DE ENERO DEL ANO 2023.
104 PAIP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 603 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 11 600.00
DE ENERO DEL ANO 2023.
111 IPDA 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 607 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 16 600.00
DE ENERO DEL ANO 2023
112 PAIP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 607 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 16 600.00
DE ENERO DEL ANO 2023
113 IPDA 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 608 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIiA 17 1,680.00
DE ENERO DEL ANO 2023
114 PAIP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 608 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIiA 17 1,680.00
DE ENERO DEL ANO 2023
115 IPDA 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 609 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 18 120.00
DE ENERO DEL ANO 2023
116 PAIP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 609 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 18 120.00
DE ENERO DEL ANO 2023
TOTAL: 19,346.88 19,346.88
SALDO: 0.00

10/02/2023 09:42:29 a.m. 9



Sistema de Administracion Municipal Integrado

SAN ANTONIO, COPAN " .
EJERCICIO: 2023 ’\ \ S AM l
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Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 10/02/2023
Hordures C A Fecha del: 1/1/2023 al 31/1/2023 Hora:  09:42 a.m.
Moneda: Lempiras (L) USUARIO: NY.RAMIREZ
Pagina: 10 de 91
Cuenta: 1131 Cuentas a Cobrar Corrientes L Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Cuentas a Cobrar Corrientes por Impuestos Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 5 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0 0
p A:$iD A ,g'éélssEng AP:(I)E(B:ITSION TIPO EXPEDIENTE EXPE’B";ENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
91 IPDA 30/1/2023 INGRESO DE CAJA 597 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 03 958.76
DE ENERO DEL ANO 2023
92 PAIP 30/1/2023 INGRESO DE CAJA 597 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 03 958.76
DE ENERO DEL ANO 2023
93 IPDA 30/1/2023 INGRESO DE CAJA 598 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 04 334.01
DE ENERO DEL ANO 2023
94 PAIP 30/1/2023 INGRESO DE CAJA 598 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 04 334.01
DE ENERO DEL ANO 2023
95 IPDA 30/1/2023 INGRESO DE CAJA 599 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 05 309.19
DE ENERO DEL ANO 2023
96 PAIP 30/1/2023 INGRESO DE CAJA 599 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 05 309.19
DE ENERO DEL ANO 2023
97 IPDA 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 600 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 06 157.50
DE ENERO DEL ANO 2023.
98 PAIP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 600 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DiA 06 157.50
DE ENERO DEL ANO 2023.
99 IPDA 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 601 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIiA 09 2,572.55
DE ENERO DEL ANO 2023.
100 PAIP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 601 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 09 2,572.55
DE ENERO DEL ANO 2023.
101 IPDA 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 602 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 10 581.22
DE ENERO DEL ANO 2023.
102 PAIP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 602 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 10 581.22
DE ENERO DEL ANO 2023.
103 IPDA 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 603 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 11 148.50
DE ENERO DEL ANO 2023.
104 PAIP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 603 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 11 148.50
DE ENERO DEL ANO 2023.
109 IPDA 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 606 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 13 1,894.27
DE ENERO DEL ANO 2023
110 PAIP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 606 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 13 1,894.27
DE ENERO DEL ANO 2023
111 IPDA 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 607 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 16 602.00
DE ENERO DEL ANO 2023
112 PAIP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 607 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 16 602.00
DE ENERO DEL ANO 2023
113 IPDA 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 608 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 17 101.25
DE ENERO DEL ANO 2023
114 PAIP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 608 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 17 101.25

DE ENERO DEL ANO 2023
10/02/2023 09:42:29 a.m. 10
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Hora: 09:42 a.m.
USUARIO: NY.RAMIREZ
Pagina: 11 de 91

115 IPDA 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 609 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 18 172.44
DE ENERO DEL ANO 2023
116 PAIP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 609 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 18 172.44
DE ENERO DEL ANO 2023
TOTAL: 7,831.69 7,831.69
SALDO: 0.00
11
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

SAN ANTONIO, COPAN
EJERCICIO: 2023 ,\ \ S AM I

N—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 10/02/2023
Hordures C A Fecha del: 1/1/2023 al 31/1/2023 Hora:  09:42 a.m.
Moneda: Lempiras (L) USUARIO: NY.RAMIREZ
Pagina: 12 de 91
Cuenta: 1131 Cuentas a Cobrar Corrientes L Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Cuentas a Cobrar Corrientes por Impuestos Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 4 Cuentas a Cobrar por Bienes Urbanos
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0 0
p Ag%D A EEQ,SSETES API:(I)E(B:I:ISION TIPO EXPEDIENTE EXPE’B‘:ENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
91 IPDA 30/1/2023 INGRESO DE CAJA 597 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 03 1,026.65
DE ENERO DEL ANO 2023
92 PAIP 30/1/2023 INGRESO DE CAJA 597 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 03 1,026.65
DE ENERO DEL ANO 2023
93 IPDA 30/1/2023 INGRESO DE CAJA 598 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 04 493.88
DE ENERO DEL ANO 2023
94 PAIP 30/1/2023 INGRESO DE CAJA 598 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 04 493.88
DE ENERO DEL ANO 2023
95 IPDA 30/1/2023 INGRESO DE CAJA 599 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 05 57.57
DE ENERO DEL ANO 2023
96 PAIP 30/1/2023 INGRESO DE CAJA 599 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 05 57.57
DE ENERO DEL ANO 2023
99 IPDA 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 601 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIiA 09 824.53
DE ENERO DEL ANO 2023.
100 PAIP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 601 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DiA 09 824.53
DE ENERO DEL ANO 2023.
101 IPDA 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 602 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIiA 10 1,388.30
DE ENERO DEL ANO 2023.
102 PAIP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 602 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIiA 10 1,388.30
DE ENERO DEL ANO 2023.
105 IPDA 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 604 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 12 5,035.80
DE ENERO DEL ANO 2023.
106 PAIP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 604 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 12 5,035.80
DE ENERO DEL ANO 2023.
109 IPDA 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 606 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 13 1,735.52
DE ENERO DEL ANO 2023
110 PAIP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 606 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 13 1,735.52
DE ENERO DEL ANO 2023
113 IPDA 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 608 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIiA 17 616.26
DE ENERO DEL ANO 2023
114 PAIP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 608 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 17 616.26
DE ENERO DEL ANO 2023
115 IPDA 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 609 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 18 490.34
DE ENERO DEL ANO 2023
116 PAIP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 609 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 18 490.34
DE ENERO DEL ANO 2023
TOTAL: 11,668.85 11,668.85
SALDO: 0.00

10/02/2023 09:42:30 a.m. 12



Sistema de Administracion Municipal Integrado

SAN ANTONIO, COPAN
EJERCICIO: 2023

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas
Fecha del: 1/1/2023 al 31/1/2023

== N SAMI

Emision: 10/02/2023
Hora: 09:42 a.m.

Honduras C.A. .
Moneda: Lempiras (L) USUARIO. NY.RAMIREZ
Pagina: 13 de 91
Cuenta: 1131 Cuentas a Cobrar Corrientes L Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Cuentas a Cobrar Corrientes por Impuestos Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 12 Cuentas a Cobrar por Venta de bienes y Servicios
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0 0
PAg%DA 'géélssEng API:(I)E(B:ITSION TIPO EXPEDIENTE EXPEND(:iENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
91 IPDA 30/1/2023 INGRESO DE CAJA 597 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 03 390.00
DE ENERO DEL ANO 2023
92 PAIP 30/1/2023 INGRESO DE CAJA 597 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 03 390.00
DE ENERO DEL ANO 2023
97 IPDA 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 600 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DiA 06 400.00
DE ENERO DEL ANO 2023.
98 PAIP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 600 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 06 400.00
DE ENERO DEL ANO 2023.
103 IPDA 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 603 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 11 500.00
DE ENERO DEL ANO 2023.
104 PAIP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 603 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 11 500.00
DE ENERO DEL ANO 2023.
TOTAL: 1,290.00 1,290.00
SALDO: 0.00
10/02/2023 09:42:30 a.m. 13



Sistema de Administracion Municipal Integrado

SAN ANTONIO, COPAN
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Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 10/02/2023
Hordures C A Fecha del: 1/1/2023 al 31/1/2023 Hora:  09:42 a.m.
Moneda: Lempiras (L) USUARIO: NY.RAMIREZ
Pagina: 14 de 91
Cuenta: 1131 Cuentas a Cobrar Corrientes L Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Cuentas a Cobrar Corrientes por Impuestos Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 3 Cuentas a Cobrar por Servicios
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0 0
p Ag%D A ,géé,ssEng AP;(I)E(B:I:ISION TIPO EXPEDIENTE EXPE’B";ENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
91 IPDA 30/1/2023 INGRESO DE CAJA 597 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 03 30.00
DE ENERO DEL ANO 2023
92 PAIP 30/1/2023 INGRESO DE CAJA 597 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 03 30.00
DE ENERO DEL ANO 2023
93 IPDA 30/1/2023 INGRESO DE CAJA 598 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 04 1,200.00
DE ENERO DEL ANO 2023
94 PAIP 30/1/2023 INGRESO DE CAJA 598 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 04 1,200.00
DE ENERO DEL ANO 2023
95 IPDA 30/1/2023 INGRESO DE CAJA 599 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 05 800.00
DE ENERO DEL ANO 2023
96 PAIP 30/1/2023 INGRESO DE CAJA 599 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 05 800.00
DE ENERO DEL ANO 2023
97 IPDA 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 600 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 06 720.00
DE ENERO DEL ANO 2023.
98 PAIP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 600 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DiA 06 720.00
DE ENERO DEL ANO 2023.
99 IPDA 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 601 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DiA 09 1,900.00
DE ENERO DEL ANO 2023.
100 PAIP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 601 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIiA 09 1,900.00
DE ENERO DEL ANO 2023.
101 IPDA 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 602 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 10 739.09
DE ENERO DEL ANO 2023.
102 PAIP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 602 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIiA 10 739.09
DE ENERO DEL ANO 2023.
103 IPDA 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 603 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 11 100.00
DE ENERO DEL ANO 2023.
104 PAIP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 603 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 11 100.00
DE ENERO DEL ANO 2023.
105 IPDA 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 604 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 12 1,200.00
DE ENERO DEL ANO 2023.
106 PAIP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 604 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 12 1,200.00
DE ENERO DEL ANO 2023.
109 IPDA 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 606 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 13 600.00
DE ENERO DEL ANO 2023
110 PAIP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 606 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 13 600.00
DE ENERO DEL ANO 2023
TOTAL: 7,289.09 7,289.09
SALDO: 0.00

10/02/2023 09:42:30 a.m. 14



Sistema de Administracion Municipal Integrado

SAN ANTONIO, COPAN " .
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Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 10/02/2023
Hordures C A Fecha del: 1/1/2023 al 31/1/2023 Hora:  09:42 a.m.
Moneda: Lempiras (L) USUARIO: NY.RAMIREZ
Pagina: 15 de 91
Cuenta: 1131 Cuentas a Cobrar Corrientes L Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Cuentas a Cobrar Corrientes por Impuestos Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 6 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0 0
p A:$iD A ,g'éélssEng AP:(I)E(B:ITSION TIPO EXPEDIENTE EXPE’B";ENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
91 IPDA 30/1/2023 INGRESO DE CAJA 597 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 03 470.02
DE ENERO DEL ANO 2023
92 PAIP 30/1/2023 INGRESO DE CAJA 597 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 03 470.02
DE ENERO DEL ANO 2023
93 IPDA 30/1/2023 INGRESO DE CAJA 598 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 04 1,046.97
DE ENERO DEL ANO 2023
94 PAIP 30/1/2023 INGRESO DE CAJA 598 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 04 1,046.97
DE ENERO DEL ANO 2023
95 IPDA 30/1/2023 INGRESO DE CAJA 599 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 05 32.93
DE ENERO DEL ANO 2023
96 PAIP 30/1/2023 INGRESO DE CAJA 599 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 05 32.93
DE ENERO DEL ANO 2023
97 IPDA 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 600 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 06 72.00
DE ENERO DEL ANO 2023.
98 PAIP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 600 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DiA 06 72.00
DE ENERO DEL ANO 2023.
99 IPDA 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 601 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIiA 09 104.54
DE ENERO DEL ANO 2023.
100 PAIP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 601 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 09 104.54
DE ENERO DEL ANO 2023.
101 IPDA 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 602 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 10 237.43
DE ENERO DEL ANO 2023.
102 PAIP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 602 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 10 237.43
DE ENERO DEL ANO 2023.
103 IPDA 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 603 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 11 18.00
DE ENERO DEL ANO 2023.
104 PAIP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 603 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 11 18.00
DE ENERO DEL ANO 2023.
105 IPDA 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 604 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 12 283.84
DE ENERO DEL ANO 2023.
106 PAIP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 604 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 12 283.84
DE ENERO DEL ANO 2023.
109 IPDA 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 606 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 13 482.62
DE ENERO DEL ANO 2023
110 PAIP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 606 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 13 482.62
DE ENERO DEL ANO 2023
111 IPDA 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 607 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 16 201.37
DE ENERO DEL ANO 2023
112 PAIP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 607 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 16 201.37

DE ENERO DEL ANO 2023
10/02/2023 09:42:31 a.m. 15
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o Moneda: Lempiras (L) USUARIO: NY.RAMIREZ
Pagina: 16 de 91
113 IPDA 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 608 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 17 18.00
DE ENERO DEL ANO 2023
114 PAIP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 608 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIiA 17 18.00
DE ENERO DEL ANO 2023
115 IPDA 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 609 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 18 1,490.62
DE ENERO DEL ANO 2023
116 PAIP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 609 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 18 1,490.62
DE ENERO DEL ANO 2023
TOTAL: 4,458.34 4,458.34
SALDO: 0.00
10/02/2023 09:42:31 a.m. 16
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Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 10/02/2023
Hordures C A Fecha del: 1/1/2023 al 31/1/2023 Hora:  09:42 a.m.
Moneda: Lempiras (L) USUARIO: NY.RAMIREZ
Pagina: 17 de 91
Cuenta: 1131 Cuentas a Cobrar Corrientes L Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Cuentas a Cobrar Corrientes por Impuestos Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 10 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0 0
p A:$iD A ,g'éélssEng AP:(I)E(B:ITSION TIPO EXPEDIENTE EXPE’B";ENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
91 IPDA 30/1/2023 INGRESO DE CAJA 597 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 03 8,797.27
DE ENERO DEL ANO 2023
92 PAIP 30/1/2023 INGRESO DE CAJA 597 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 03 8,797.27
DE ENERO DEL ANO 2023
93 IPDA 30/1/2023 INGRESO DE CAJA 598 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 04 8,900.00
DE ENERO DEL ANO 2023
94 PAIP 30/1/2023 INGRESO DE CAJA 598 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 04 8,900.00
DE ENERO DEL ANO 2023
95 IPDA 30/1/2023 INGRESO DE CAJA 599 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 05 5,305.00
DE ENERO DEL ANO 2023
96 PAIP 30/1/2023 INGRESO DE CAJA 599 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 05 5,305.00
DE ENERO DEL ANO 2023
97 IPDA 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 600 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 06 2,845.00
DE ENERO DEL ANO 2023.
98 PAIP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 600 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DiA 06 2,845.00
DE ENERO DEL ANO 2023.
99 IPDA 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 601 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DiA 09 13,065.00
DE ENERO DEL ANO 2023.
100 PAIP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 601 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIiA 09 13,065.00
DE ENERO DEL ANO 2023.
101 IPDA 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 602 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 10 2,175.00
DE ENERO DEL ANO 2023.
102 PAIP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 602 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 10 2,175.00
DE ENERO DEL ANO 2023.
103 IPDA 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 603 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 11 2,975.00
DE ENERO DEL ANO 2023.
104 PAIP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 603 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 11 2,975.00
DE ENERO DEL ANO 2023.
105 IPDA 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 604 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 12 1,995.00
DE ENERO DEL ANO 2023.
106 PAIP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 604 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 12 1,995.00
DE ENERO DEL ANO 2023.
107 IPDA 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 605 Recaudacién Tasa Vehicular Municipal, 31,551.36
correspondiente a Los Meses de Septiembre y Octubre
2022
108 PAIP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 605 Recaudacién Tasa Vehicular Municipal, 31,551.36
correspondiente a Los Meses de Septiembre y Octubre
2022
109 IPDA 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 606 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 13 2,125.00

DE ENERO DEL ANO 2023

10/02/2023 09:42:31 a.m. 17



Sistema de Administracion Municipal Integrado

SAN ANTONIO, COPAN
EJERCICIO: 2023

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas
Fecha del: 1/1/2023 al 31/1/2023

== N SAMI

—
Emision: 10/02/2023
Hora: 09:42 a.m.

Honduras C.A. Moneda: Lempiras (L) USUARIO: NY.RAMIREZ
Pagina: 18 de 91
110 PAIP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 606 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 13 2,125.00
DE ENERO DEL ANO 2023
111 IPDA 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 607 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 16 660.00
DE ENERO DEL ANO 2023
112 PAIP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 607 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 16 660.00
DE ENERO DEL ANO 2023
113 IPDA 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 608 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 17 4,860.00
DE ENERO DEL ANO 2023
114 PAIP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 608 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIiA 17 4,860.00
DE ENERO DEL ANO 2023
115 IPDA 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 609 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 18 500.00
DE ENERO DEL ANO 2023
116 PAIP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 609 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 18 500.00
DE ENERO DEL ANO 2023
TOTAL: 85,753.63 85,753.63
SALDO: 0.00
10/02/2023 09:42:32 a.m. 18



Sistema de Administracion Municipal Integrado

SAN ANTONIO, COPAN
EJERCICIO: 2023

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

== N SAMI

Emision: 10/02/2023

Hordures CA Fecha del: 1/1/2023 al 31/1/2023 Hora: ~ 09:42 a.m.
o Moneda: Lempiras (L) USUARIO: NY.RAMIREZ
Pagina: 19 de 91
Cuenta: 1131 Cuentas a Cobrar Corrientes L Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Cuentas a Cobrar Corrientes por Impuestos Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 1 Cuentas a Cobrar por Industria
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0 0
p A:%D A glééfsEng API:(I)E(B:I:ISION TIPO EXPEDIENTE EXPEND(:iENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
105 IPDA 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 604 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 12 420.00
DE ENERO DEL ANO 2023.
106 PAIP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 604 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 12 420.00
DE ENERO DEL ANO 2023.
113 IPDA 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 608 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 17 6,171.78
DE ENERO DEL ANO 2023
114 PAIP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 608 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 17 6,171.78
DE ENERO DEL ANO 2023
TOTAL: 6,591.78 6,591.78
SALDO: 0.00

10/02/2023 09:42:32 a.m.
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

SAN ANTONIO, COPAN

EJERCICIO: 2023 ;\ S SAMI

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 10/02/2023

Hordures CA Fecha del: 1/1/2023 al 31/1/2023 Hora:  09:42 a.m.
o Moneda: Lempiras (L) USUARIO: NY.RAMIREZ
Pagina: 20 de 91
Cuenta: 1131 Cuentas a Cobrar Corrientes L Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Cuentas a Cobrar Corrientes por Impuestos Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 7 Cuentas a Cobrar por Extraccion de Recursos Naturales
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0 0
p A:%D A g'éélssﬁgg API:(I)ESESION TIPO EXPEDIENTE EXPEND(:iENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
111 IPDA 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 607 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 16 1,000.00
DE ENERO DEL ANO 2023
112 PAIP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 607 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 16 1,000.00
DE ENERO DEL ANO 2023
TOTAL: 1,000.00 1,000.00
SALDO: 0.00

10/02/2023 09:42:32 a.m. 20



Sistema de Administracion Municipal Integrado

SAN ANTONIO, COPAN
EJERCICIO: 2023 ,\ \ S AM I

N—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 10/02/2023
Hordures CA Fecha del: 1/1/2023 al 31/1/2023 Hora:  09:42 a.m.
o Moneda: Lempiras (L) USUARIO: NY.RAMIREZ
Pagina: 21 de 91
Cuenta: 1131 Cuentas a Cobrar Corrientes L Debito Credito
Subcuenta 1: 2 Intereses por Cobrar Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 0
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0 0
p A:‘?iD A EESE,ETES API:g(B:ITéION TIPO EXPEDIENTE EXPE’B‘:ENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
91 IPDA 30/1/2023 INGRESO DE CAJA 597 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 03 667.81
DE ENERO DEL ANO 2023
92 PAIP 30/1/2023 INGRESO DE CAJA 597 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 03 667.81
DE ENERO DEL ANO 2023
93 IPDA 30/1/2023 INGRESO DE CAJA 598 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 04 1,119.72
DE ENERO DEL ANO 2023
94 PAIP 30/1/2023 INGRESO DE CAJA 598 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 04 1,119.72
DE ENERO DEL ANO 2023
97 IPDA 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 600 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIiA 06 97.32
DE ENERO DEL ANO 2023.
98 PAIP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 600 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DiA 06 97.32
DE ENERO DEL ANO 2023.
99 IPDA 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 601 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIiA 09 525.36
DE ENERO DEL ANO 2023.
100 PAIP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 601 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DiA 09 525.36
DE ENERO DEL ANO 2023.
101 IPDA 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 602 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIiA 10 238.68
DE ENERO DEL ANO 2023.
102 PAIP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 602 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIiA 10 238.68
DE ENERO DEL ANO 2023.
105 IPDA 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 604 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 12 1,012.12
DE ENERO DEL ANO 2023.
106 PAIP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 604 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 12 1,012.12
DE ENERO DEL ANO 2023.
113 IPDA 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 608 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 17 283.92
DE ENERO DEL ANO 2023
114 PAIP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 608 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 17 283.92
DE ENERO DEL ANO 2023
115 IPDA 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 609 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 18 553.61
DE ENERO DEL ANO 2023
116 PAIP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 609 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 18 553.61
DE ENERO DEL ANO 2023
TOTAL: 4,498.54 4,498.54
SALDO: 0.00

10/02/2023 09:42:32 a.m. 21



Sistema de Administracion Municipal Integrado

SAN ANTONIO, COPAN
EJERCICIO: 2023 ’\ \ S AM I

—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 10/02/2023
Hordures C A Fecha del: 1/1/2023 al 31/1/2023 Hora:  09:42 a.m.
Moneda: Lempiras (L) USUARIO: NY.RAMIREZ
Pagina: 22 de 91
Cuenta: 1131 Cuentas a Cobrar Corrientes L Debito Credito
Subcuenta1: 5 Multas por cobrar Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 0
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0 0
p A:%D A géé,ssEng AP;gg:aON TIPO EXPEDIENTE EXPE':J"I'ENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
91 IPDA 30/1/2023 INGRESO DE CAJA 597 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 03 120.00
DE ENERO DEL ANO 2023
92 PAIP 30/1/2023 INGRESO DE CAJA 597 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 03 120.00
DE ENERO DEL ANO 2023
93 IPDA 30/1/2023 INGRESO DE CAJA 598 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 04 300.00
DE ENERO DEL ANO 2023
94 PAIP 30/1/2023 INGRESO DE CAJA 598 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 04 300.00
DE ENERO DEL ANO 2023
97 IPDA 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 600 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 06 9.00
DE ENERO DEL ANO 2023.
98 PAIP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 600 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 06 9.00
DE ENERO DEL ANO 2023.
99 IPDA 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 601 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIiA 09 36.00
DE ENERO DEL ANO 2023.
100 PAIP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 601 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DiA 09 36.00
DE ENERO DEL ANO 2023.
101 IPDA 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 602 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIiA 10 5.40
DE ENERO DEL ANO 2023.
102 PAIP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 602 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIiA 10 5.40
DE ENERO DEL ANO 2023.
105 IPDA 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 604 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 12 18.00
DE ENERO DEL ANO 2023.
106 PAIP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 604 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 12 18.00
DE ENERO DEL ANO 2023.
115 IPDA 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 609 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 18 79.00
DE ENERO DEL ANO 2023
116 PAIP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 609 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 18 79.00
DE ENERO DEL ANO 2023
TOTAL: 567.40 567.40
SALDO: 0.00

10/02/2023 09:42:32 a.m. 22



Sistema de Administracion Municipal Integrado

SAN ANTONIO, COPAN
EJERCICIO: 2023 ’\ \ S AM I

N—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 10/02/2023
Hordures CA Fecha del: 1/1/2023 al 31/1/2023 Hora:  09:42 a.m.
o Moneda: Lempiras (L) USUARIO: NY.RAMIREZ
Pagina: 23 de 91
Cuenta: 1132 Transferencias y otras cuentas por Cobrar . Debito Credito
Subcuenta 1: 2 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 0
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0 0
No. CLASE DE FECHA No. . - -
PARTIDA REGISTRO APROBACION TIPO EXPEDIENTE EXPEDIENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
91 IPDA 30/1/2023 INGRESO DE CAJA 597 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 03 1,721.64
DE ENERO DEL ANO 2023
92 PAIP 30/1/2023 INGRESO DE CAJA 597 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 03 1,721.64
DE ENERO DEL ANO 2023
93 IPDA 30/1/2023 INGRESO DE CAJA 598 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 04 1,935.61
DE ENERO DEL ANO 2023
94 PAIP 30/1/2023 INGRESO DE CAJA 598 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 04 1,935.61
DE ENERO DEL ANO 2023
97 IPDA 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 600 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIiA 06 90.00
DE ENERO DEL ANO 2023.
98 PAIP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 600 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIiA 06 90.00
DE ENERO DEL ANO 2023.
99 IPDA 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 601 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIiA 09 715.43
DE ENERO DEL ANO 2023.
100 PAIP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 601 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIiA 09 715.43
DE ENERO DEL ANO 2023.
101 IPDA 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 602 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 10 489.96
DE ENERO DEL ANO 2023.
102 PAIP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 602 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIiA 10 489.96
DE ENERO DEL ANO 2023.
105 IPDA 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 604 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 12 5,107.86
DE ENERO DEL ANO 2023.
106 PAIP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 604 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 12 5,107.86
DE ENERO DEL ANO 2023.
113 IPDA 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 608 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIiA 17 495.64
DE ENERO DEL ANO 2023
114 PAIP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 608 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 17 495.64
DE ENERO DEL ANO 2023
115 IPDA 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 609 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 18 1,308.56
DE ENERO DEL ANO 2023
116 PAIP 31/1/2023 INGRESO DE CAJA 609 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 18 1,308.56
DE ENERO DEL ANO 2023
TOTAL: 11,864.70 11,864.70
SALDO: 0.00

10/02/2023 09:42:33 a.m. 23



Sistema de Administracion Municipal Integrado

SAN ANTONIO, COPAN
EJERCICIO: 2023

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

== N SAMI

Emision: 10/02/2023

Hordures CA Fecha del: 1/1/2023 al 31/1/2023 Hora: ~ 09:42 a.m.
o Moneda: Lempiras (L) USUARIO: NY. RAMIREZ
Pagina: 24 de 91
Cuenta: 1281 Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Privado . Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Privado Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta2: 0
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
30 ILUMINACION DE CAMPO DE FUTBOL DE LA COMUNIDAD DE EL 0
BORBOLLON.
No. CLASE DE FECHA No. % - -
PARTIDA REGISTRO APROBACION TIPO EXPEDIENTE EXPEDIENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
81 GPDA 26/1/2023 REGULARIZACION 1927 08011975084875 Cancelacioén de contrato por Mano de Obra Calificada 90,000.00
GASTOS por construccion de Proyecto de Electrificacion Campo
de Futbol Aldea EIl Borbollon de este municipio,
Instalacién de Transformador 37,5 kv 120/240 voltios,
instalacion Linea Secundaria cable wp 1/0: 200 metros,
instalacion de lineas primaria | fase: 180 metros,
instalacion de poste de madera de 40 pies; 5 postes de
madera de 35: 1, instalacién de faroles LED 600
wats/220 voltios (6).
TOTAL: 90,000.00 0.00
SALDO: 90,000.00

10/02/2023 09:42:33 a.m.
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

SAN ANTONIO, COPAN =
EJERCICIO: 2023 ’\ \ SAMI

—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 10/02/2023
Hordures CA Fecha del: 1/1/2023 al 31/1/2023 Hora:  09:42 a.m.
o Moneda: Lempiras (L) USUARIO: NY.RAMIREZ
Pagina: 25 de 91
Cuenta: 1281 Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Privado o Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Privado Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 0
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
57 MEJORAMIENTO CLINICA MUNICIPAL 0
p A:$iD A gléélssigg AP;(I)ES:SION TIPO EXPEDIENTE EXPENDc:iENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
83 GPDA 27/1/2023 REGULARIZACION 1928 08011975084875 CANCELACION DE CONTRATO POR REVISION 14,625.00
GASTOS REPARACION DE LINEAS INTERNAS Il FASE +
NEUTRO, CAB N° 10 210 METROS, REVISAR,
LIMPIEZA BORNERAS BASE MEDIDOR-125 AMP,
LIMPIEZA DE CENTRO DE CARGA 8 ESPACIOS
120/240 VOLT, LIMPIEZA Y REMACHADO DE
LINEAS DE ENTRADA, ENERGIA AL EDIFICIO Il
FASES CABLES THHN #10 C/F, INSTALACION DE
TOMA CORRIENTE DOBLES (11), INSTALACION DE
4 LAMPARAS CANASTA 220 V, INSTALACION DE
ROSETA PARA FOCOS 110 V, TRABAJO
REALIZADO EN CLINICA MUNICIPAL DARLENE
COY, UBICADO EN BARRIO EL CENTRO, SAN
ANTONIO, COPAN
TOTAL: 14,625.00 0.00
SALDO: 14,625.00

10/02/2023 09:42:33 a.m. 25



Sistema de Administracion Municipal Integrado

SAN ANTONIO, COPAN
EJERCICIO: 2023

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

>~

& SAMI

Emision: 10/02/2023

Hordures CA Fecha del: 1/1/2023 al 31/1/2023 Hora:  09:42 a.m.
o Moneda: Lempiras (L) USUARIO: NY.RAMIREZ
Pagina: 26 de 91
Cuenta: 1282 Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Publico . Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Publico Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta2: 0
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
77 PAVIMENTACION DE TRAMO EL MASICAL 0
No. CLASE DE FECHA No. 5 - -
PARTIDA REGISTRO APROBACION TIPO EXPEDIENTE EXPEDIENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
69 GPDA 25/1/2023 REGULARIZACION 1922 13222000001766 1ER ABONO A CONTRATO POR CONSTRUCCION 200,000.00
GASTOS DE 1013 METROS CUADRADOS DE PAVIMENTO EN
BARRIO EL MASICAL, DEL MUNICIPIO DE SAN
ANTONIO, COPAN, (180 METROS LINEALES POR 5
METROS DE ANCHO). (20 METROS LINEALES POR
5.65 METROS DE ANCHO) RECTIFICACION DE
POZO DE INSPECCION COMUN Y TAPADERAS
TOTAL: 200,000.00 0.00
SALDO: 200,000.00

10/02/2023 09:42:33 a.m.
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

SAN ANTONIO, COPAN
EJERCICIO: 2023

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

>~

& SAMI

Emision: 10/02/2023

Hordures CA Fecha del: 1/1/2023 al 31/1/2023 Hora:  09:42 a.m.
o Moneda: Lempiras (L) USUARIO: NY. RAMIREZ
Pagina: 27 de 91
Cuenta: 1282 Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Publico . Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Publico Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 0
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
21 MEJORAMIENTO DE CARRETERAS COMUNIDADES QUEBRADA 0
GRADE, SAN JOAQUIN, HIERBA BUENA, PLAN DEL HIGO, TIERRA
COLORADA
No. CLASE DE FECHA No. % - 3
PARTIDA REGISTRO APROBACION TIPO EXPEDIENTE EXPEDIENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
71 GPDA 25/1/2023 REGULARIZACION 1923 04101982009593 pago de facturas por compra de diesel y aceite para 6,000.00
GASTOS vehiculos municipales y asi poder realizar gestiones
municipales, traslado de pacientes al hospital de
occidente y a Santa Rosita, Tegucigalpa, entrega de
canastas y areglo de carreteras del casco urbano de
nuestro municipio.
TOTAL: 6,000.00 0.00
SALDO: 6,000.00

10/02/2023 09:42:33 a.m.
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

SAN ANTONIO, COPAN
EJERCICIO: 2023

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

== N

& SAMI

Emision: 10/02/2023

Hordures CA Fecha del: 1/1/2023 al 31/1/2023 Hora:  09:42 a.m.
o Moneda: Lempiras (L) USUARIO: NY. RAMIREZ
Pagina: 28 de 91
Cuenta: 2111 Cuentas por Pagar . Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Cuentas por Pagar Comerciales Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta2: 0
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
14071988001338 WILFREDO ARNOLDO CHACON VALLE 0
No. CLASE DE FECHA No. 5 - -
PARTIDA REGISTRO APROBACION TIPO EXPEDIENTE EXPEDIENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
4 GPDA 23/1/2023 REGULARIZACION 1890 14071988001338 Cancelacion de Viaticos a Motorista Municipal, para 1,350.00
GASTOS que viaje a la ciudad de Tegucigalpa, a realizar
Tramites Municipales.
5 PAGP 23/1/2023 REGULARIZACION 1890 14071988001338 Cancelacion de Viaticos a Motorista Municipal, para 1,350.00
GASTOS que viaje a la ciudad de Tegucigalpa, a realizar
Tramites Municipales.
TOTAL: 1,350.00 1,350.00
SALDO: 0.00

10/02/2023 09:42:34 a.m.
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

SAN ANTONIO, COPAN
EJERCICIO: 2023

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

== &

& SAMI

Emision: 10/02/2023

Hordures CA Fecha del: 1/1/2023 al 31/1/2023 Hora: ~ 09:42 a.m.
o Moneda: Lempiras (L) USUARIO: NY. RAMIREZ
Pagina: 29 de 91
Cuenta: 2111 Cuentas por Pagar o Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Cuentas por Pagar Comerciales Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta2: 0
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
04101982009593 RENE ANTONIO FERNANDEZ LEIVA 0
No. CLASE DE FECHA No. - -
PARTIDA REGISTRO APROBACION TIPO EXPEDIENTE EXPEDIENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
71 GPDA 25/1/2023 REGULARIZACION 1923 04101982009593 pago de facturas por compra de diesel y aceite para 5,887.00
GASTOS vehiculos municipales y asi poder realizar gestiones
municipales, traslado de pacientes al hospital de
occidente y a Santa Rosita, Tegucigalpa, entrega de
canastas y areglo de carreteras del casco urbano de
nuestro municipio.
72 PAGP 25/1/2023 REGULARIZACION 1923 04101982009593 pago de facturas por compra de diesel y aceite para 5,887.00
GASTOS vehiculos municipales y asi poder realizar gestiones
municipales, traslado de pacientes al hospital de
occidente y a Santa Rosita, Tegucigalpa, entrega de
canastas y areglo de carreteras del casco urbano de
nuestro municipio.
TOTAL: 5,887.00 5,887.00
SALDO: 0.00

10/02/2023 09:42:34 a.m.

29



Sistema de Administracion Municipal Integrado

SAN ANTONIO, COPAN =
EJERCICIO: 2023 ’\ \ SAMI

~—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 10/02/2023
Hordures CA Fecha del: 1/1/2023 al 31/1/2023 Hora:  09:42 a.m.
o Moneda: Lempiras (L) USUARIO: NY. RAMIREZ
Pagina: 30 de 91
Cuenta: 2111 Cuentas por Pagar . Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Cuentas por Pagar Comerciales Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 0
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
08011975084875 HENRY DONALD ELVIR ZAPATA 0
p A:$iD A gléélssigg AP;(I)ES:SION TIPO EXPEDIENTE EXPENDc:iENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
81 GPDA 26/1/2023 REGULARIZACION 1927 08011975084875 Cancelacion de contrato por Mano de Obra Calificada 90,000.00
GASTOS por construccién de Proyecto de Electrificacion Campo
de Futbol Aldea EIl Borbollon de este municipio,
Instalaciéon de Transformador 37,5 kv 120/240 voltios,
instalacion Linea Secundaria cable wp 1/0: 200 metros,
instalacion de lineas primaria | fase: 180 metros,
instalacion de poste de madera de 40 pies; 5 postes de
madera de 35: 1, instalacién de faroles LED 600
wats/220 voltios (6).
82 PAGP 26/1/2023 REGULARIZACION 1927 08011975084875 Cancelacion de contrato por Mano de Obra Calificada 90,000.00
GASTOS por construccién de Proyecto de Electrificacion Campo
de Futbol Aldea EIl Borbollon de este municipio,
Instalaciéon de Transformador 37,5 kv 120/240 voltios,
instalacion Linea Secundaria cable wp 1/0: 200 metros,
instalacion de lineas primaria | fase: 180 metros,
instalacion de poste de madera de 40 pies; 5 postes de
madera de 35: 1, instalacién de faroles LED 600
wats/220 voltios (6).
TOTAL: 90,000.00 90,000.00
SALDO: 0.00

10/02/2023 09:42:34 a.m. 30



Sistema de Administracion Municipal Integrado

SAN ANTONIO, COPAN =
EJERCICIO: 2023 ’\ \ SAMI

—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 10/02/2023
Hordures CA Fecha del: 1/1/2023 al 31/1/2023 Hora:  09:42 a.m.
o Moneda: Lempiras (L) USUARIO: NY.RAMIREZ
Pagina: 31 de 91
Cuenta: 2111 Cuentas por Pagar L Debito Credito
Subcuenta 1: 2 Cuentas por Pagar Contratistas Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 0
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
13222000001766 DUVAN JOSE HERNANDEZ NAVARRO 0
PA:%DA géélsSETg(E) API:g(B:ESION TIPO EXPEDIENTE EXPENDTENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
69 GPDA 25/1/2023 REGULARIZACION 1922 13222000001766 1ER ABONO A CONTRATO POR CONSTRUCCION 200,000.00
GASTOS DE 1013 METROS CUADRADOS DE PAVIMENTO EN
BARRIO EL MASICAL, DEL MUNICIPIO DE SAN
ANTONIO, COPAN, (180 METROS LINEALES POR 5
METROS DE ANCHO). (20 METROS LINEALES POR
5.65 METROS DE ANCHO) RECTIFICACION DE
POZO DE INSPECCION COMUN Y TAPADERAS
70 PAGP 25/1/2023 REGULARIZACION 1922 13222000001766 1ER ABONO A CONTRATO POR CONSTRUCCION 200,000.00
GASTOS DE 1013 METROS CUADRADOS DE PAVIMENTO EN
BARRIO EL MASICAL, DEL MUNICIPIO DE SAN
ANTONIO, COPAN, (180 METROS LINEALES POR 5
METROS DE ANCHO). (20 METROS LINEALES POR
5.65 METROS DE ANCHO) RECTIFICACION DE
POZO DE INSPECCION COMUN Y TAPADERAS
TOTAL: 200,000.00 200,000.00
SALDO: 0.00

10/02/2023 09:42:34 a.m. 31



Sistema de Administracion Municipal Integrado

SAN ANTONIO, COPAN
EJERCICIO: 2023

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

== &

& SAMI

Emision: 10/02/2023

Hordures CA Fecha del: 1/1/2023 al 31/1/2023 Hora: ~ 09:42 a.m.
o Moneda: Lempiras (L) USUARIO: NY. RAMIREZ
Pagina: 32 de 91
Cuenta: 2111 Cuentas por Pagar o Debito Credito
Subcuenta 1: 2 Cuentas por Pagar Contratistas Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta2: 0
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
04101982009593 RENE ANTONIO FERNANDEZ LEIVA 0
No. CLASE DE FECHA No. - -
PARTIDA REGISTRO APROBACION TIPO EXPEDIENTE EXPEDIENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
71 GPDA 25/1/2023 REGULARIZACION 1923 04101982009593 pago de facturas por compra de diesel y aceite para 6,000.00
GASTOS vehiculos municipales y asi poder realizar gestiones
municipales, traslado de pacientes al hospital de
occidente y a Santa Rosita, Tegucigalpa, entrega de
canastas y areglo de carreteras del casco urbano de
nuestro municipio.
72 PAGP 25/1/2023 REGULARIZACION 1923 04101982009593 pago de facturas por compra de diesel y aceite para 6,000.00
GASTOS vehiculos municipales y asi poder realizar gestiones
municipales, traslado de pacientes al hospital de
occidente y a Santa Rosita, Tegucigalpa, entrega de
canastas y areglo de carreteras del casco urbano de
nuestro municipio.
TOTAL: 6,000.00 6,000.00
SALDO: 0.00

10/02/2023 09:42:34 a.m.

32



Sistema de Administracion Municipal Integrado

SAN ANTONIO, COPAN
EJERCICIO: 2023 ,\ S SAM I
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 10/02/2023

Fecha del: 1/1/2023 al 31/1/2023 Hora:  09:42 a.m.
Moneda: Lempiras (L) USUARIO: NY.RAMIREZ

Pagina: 33 de 91

Cuenta: 2111 Cuentas por Pagar - Debito Credito
Subcuenta 1: 2 Cuentas por Pagar Contratistas Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 0

Auxiliar 1: Auxiliar 2:
08011975084875 HENRY DONALD ELVIR ZAPATA 0

p A:$iD A gléélssigg AP;(I)ES:SION TIPO EXPEDIENTE EXPE’B‘:ENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
83 GPDA 27/1/2023 REGULARIZACION 1928 08011975084875 CANCELACION DE CONTRATO POR REVISION 14,625.00
GASTOS REPARACION DE LINEAS INTERNAS Il FASE +
NEUTRO, CAB N° 10 210 METROS, REVISAR,
LIMPIEZA BORNERAS BASE MEDIDOR-125 AMP,
LIMPIEZA DE CENTRO DE CARGA 8 ESPACIOS
120/240 VOLT, LIMPIEZA Y REMACHADO DE
LINEAS DE ENTRADA, ENERGIA AL EDIFICIO Il
FASES CABLES THHN #10 C/F, INSTALACION DE
TOMA CORRIENTE DOBLES (11), INSTALACION DE
4 LAMPARAS CANASTA 220 V, INSTALACION DE
ROSETA PARA FOCOS 110 V, TRABAJO
REALIZADO EN CLINICA MUNICIPAL DARLENE
COY, UBICADO EN BARRIO EL CENTRO, SAN
ANTONIO, COPAN
84 PAGP 27/1/2023 REGULARIZACION 1928 08011975084875 CANCELACION DE CONTRATO POR REVISION 14,625.00
GASTOS REPARACION DE LINEAS INTERNAS Il FASE +
NEUTRO, CAB N° 10 210 METROS, REVISAR,
LIMPIEZA BORNERAS BASE MEDIDOR-125 AMP,
LIMPIEZA DE CENTRO DE CARGA 8 ESPACIOS
120/240 VOLT, LIMPIEZA Y REMACHADO DE
LINEAS DE ENTRADA, ENERGIA AL EDIFICIO Il
FASES CABLES THHN #10 C/F, INSTALACION DE
TOMA CORRIENTE DOBLES (11), INSTALACION DE
4 LAMPARAS CANASTA 220 V, INSTALACION DE
ROSETA PARA FOCOS 110 V, TRABAJO
REALIZADO EN CLINICA MUNICIPAL DARLENE
COY, UBICADO EN BARRIO EL CENTRO, SAN
ANTONIO, COPAN

Honduras C.A.

TOTAL: 14,625.00 14,625.00
SALDO: 0.00

10/02/2023 09:42:34 a.m. 33



Sistema de Administracion Municipal Integrado

SAN ANTONIO, COPAN
EJERCICIO: 2023

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

== N

& SAMI

Emision: 10/02/2023

Hordures CA Fecha del: 1/1/2023 al 31/1/2023 Hora:  09:42 a.m.
o Moneda: Lempiras (L) USUARIO: NY.RAMIREZ
Pagina: 34 de 91
Cuenta: 2112 Remuneraciones por Pagar o Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Sueldos y Salarios por Pagar Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 0
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0415197600314 BRENDA MARILYN LEIVA CHINCHILLA 0
No. CLASE DE FECHA No. 5 - -
PARTIDA REGISTRO APROBACION TIPO EXPEDIENTE EXPEDIENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
6 GPDA 24/1/2023 REGULARIZACION 1891 0415197600314 Cancelacion de Salario a Alcaldesa Municipal, 32,000.00
GASTOS correspondiente al mes de Enero del afio 2022.
7 PAGP 24/1/2023 REGULARIZACION 1891 0415197600314 Cancelacion de Salario a Alcaldesa Municipal, 32,000.00
GASTOS correspondiente al mes de Enero del afio 2022.
TOTAL: 32,000.00 32,000.00
SALDO:

10/02/2023 09:42:35 a.m.

0.00

34



Sistema de Administracion Municipal Integrado

SAN ANTONIO, COPAN —=
EJERCICIO: 2023 ,\ \ SAMI

SN—